Trata-se de recurso de embargos de declaração oposto por Vladimir Luis de
Oliveira e outro (ID 42945170) em face do Acórdão nº 60.608, que julgou desaprovadas
as contas de campanha aos cargos de prefeito e vice-prefeito, relativas às eleições 2020,
e determinou o recolhimento do montante de R$ 5.580,00 (cinco mil quinhentos e oitenta
reais) ao Tesouro Nacional (ID 42941708).

Em suas razões recursais (ID 42945170), o embargante afirmou que o
acórdão padece de obscuridade, diante da ausência de indicação das razões pelas quais
não foi possível a identificação da forma como foram pagas as despesas com pessoal.